

# Złote Gody Związku Radzieckiego!

**K**urier  
**Szczeciński**

CZWARTEK, 21  
GRUDNIA  
1972 ROKU  
WYD. AB

26-IV-1945  
ANIE RZECZYPOSPOLITEJ  
MIĘDZYNARODOWEJ

Nr 300 (8788) Rok założenia 1945 Cena 50 gr

**W Moskwie: ● Wspólne posiedzenie KC KPZR i Rad Najwyższych ZSRR i RFSSR ● Delegaci z całego świata**

MOSKWA PAP. Dziś w czwartek, o godz. 10 na Kremlu rozpoczęło się wspólne uroczyste posiedzenie KC KPZR, Rad Najwyższych ZSRR i Federacji Rosyjskiej, poświęcone 50-leciu Związku Radzieckiego.

PRZYBYŁY delegacje partyjno-rządowe 11 krajów socjalistycznych, a wśród nich delegacja PRL z pierwszym sekretarzem KC PZPR, Edwardem Gierkiem, mężowie stanu krajów zaprzyjaźnionych, delegacje partii komunistycznych, robotniczych i socjalistycznych, związków zawodowych, organizacji społecznych z wielu krajów wszystkich kontynentów.

W PRZEWIDUM zasiadli Leonid Breżniew, Aleksiej Kossygin, Nikołaj Podgorny i inni przywódcy KPZR i szefi radzieckiego oraz szefowie delegacji zagranicznych.

Referat o 50-leciu ZSRR wygłosił sekretarz generalny KC KPZR Leonid Breżniew. Stwierdził on, że dzień 30 grudnia 1922 r., kiedy pierwszy Ogólnozwiązkowy Zjazd Rad proklamował zjednoczenie republik radzieckich w państwo związkowe, stał się doniosłym wydarzeniem, które zaważyło na losach wszystkich narodów kraju.

Licząc pół wieku historia ZSRR — powiedział Breżniew — jest historią bezprecedensowego i wszechstronnego rozwoju państwa, które zrodziło się z rewolucji socjalistycznej i stało się dziś jednym z najpotężniejszych mocarstw świata.

Dni 21 i 22 grudnia, kiedy odbywały się centralne uroczystości, są w ZSRR dniami normalnej pracy, co nadaje im szczególną wyjątkowość. Charakterystyczna jest atmosfera towarzysząca świętu: zadowolenie i satysfakcja radzieckiego społeczeństwa z dotychczasowych osiągnięć, osiągnięć oraz powszechne dążenie do pomnażania dobroci.

W CZORAJ w godzinach popołudniowych polska delegacja partyjnoparłamentarna z Edwardem Gierkiem złożyła wieńce pod Mauzoleum Włodzimierza Lenina. Następnie członkowie delegacji złożyli kwiaty pod murem kremlowskim, gdzie spoczywa prochy Feliksa Dzierżyńskiego i Konstantego Rokossowskiego. Delegacja PRL złożyła wieńce również na Grobie Nieznanego Żołnierza.

## Katastrofa na lotnisku w Chicago

WASZYNGTON PAP. W nocy ze środy na czwartek odrzutowiec pasażerski „DC-9” zderzył się na lotnisku w Chicago z samolotem transportowym typu „Convair-580”. Jednocześnie osób zginęło, a co najmniej siedemnaście odniosło rany.

Do tragicznego wypadku doszło we mgie. Samolot „DC-9” z 41 osobami na pokładzie startował do lotu, kiedy na pasie startowym zderzył się z „Convair-580”, który właśnie lądował. Oba samoloty zostały poważnie uszkodzone. „DC-9” stanął w płomieniach. Ofiar byłoby znacznie więcej, gdyby większość pasażerów nie zlatowała opuścić samolotu, zanim pożar rozprzestrzenił się.

## M/s „Józef Conrad” zatopiony

w wyniku amerykańskich bombardowań

## Śmierć 3 marynarzy

- Oburzenie społeczeństwa
- Nota protestacyjna rządu PRL

W ZWIĄZKU z niszczycielskimi bombardowaniami amerykańskiego lotnictwa na miasto i gęsto zaludnione wsie Demokratycznej Republiki Wietnamu, a zwłaszcza stolicę DRW — Hanoi i główny port morski Hajfong, w wyniku czego przyrządami bombami uszkodzony został polski statek handlowy m/s „Józef Conrad”, Polska Agencja Prasowa upoważniona została do złożenia oświadczenia:

— W WYNIKU barbarzyńskiego ataku — statek został wypalony i zatonał, a trzech marynarzy: trzeci oficer Stanisław Maliszewski, trzeci mechanik Adam Kaczorowski i marynarz Kazimierz Gierlter ponieśli śmierć, natomiast pięciu członków załogi zostało rannych.

SPOŁECZEŃSTWO polskie, głęboko oburzone kolejną eskalacją działań wojennych przeciwko DRW — czytamy w oświadczeniu — wyczuwa

ostry protest i domaga się natychmiastowego przerwania bombardowań i wszelkich ataków agresji przeciwko wietnamskiemu narodowi. Polska Agencja Prasowa została upoważniona do oświadczenia, że za dotychczasowe skutki zbombardowania polskiego statku cała odpowiedzialność spada na rząd Stanów Zjednoczonych. Jednocześnie PAP informuje, że rząd PRL przekazał odpowiednią notę protestacyjną ambasadzie Stanów Zjednoczonych w Warszawie.

Też dnia w całym kraju odbyły się wiece protestacyjne.

## W całej Polsce: Manifestacje niezłomnej przyjaźni i braterstwa

Na Ziemi Szczecińskiej: ● Wystąpienia J. Brycha i W. Owczarowa na uroczystej akademii wojewódzkiej ● Plastycy Szczecina na jubileusz ZSRR ● Listy dziękczynne I sekretarza KW dla twórców ● Almanach poczty, prozy i plastyki ● Premiera „Lubow Jarowaja”

W CAŁYM KRAJU odbywają się imprezy związane z 50 rocznicą powstania ZSRR. M. in. w Warszawie odbyła się sesja naukowa poświęcona 50-letniemu dorobkowi radzieckiej pedagogiki i oświaty, zorganizowana przez Ministerstwo Oświaty i Wychowania oraz instytut badań oświatowo-pedagogicznych. W wielu miastach odbyły się wiece przyjaźni polsko-radzieckiej, okolicznościowe akademie, wieczornice i koncerty. W Ponińcu i Jarosławiu odbyły się wiece przyjaźni polsko-radzieckiej i braterstwa broni żołnierzy Wojska Polskiego i Armii Radzieckiej.

SZCZECIN. 20 grudnia. Jest parę minut przed godz. 16. W podniosłej atmosferze, w sali Teatru Współczesnego zajęli miejsca członkowie Sekretariatu i Egzekutywy z I sekretarzem KW PZPR Januszem Brychem, członkowie Prezydium WRN z Stanisławem Rychlikiem, prezes WK ZSL Michał Trejgis, sekretarz WK SD Tadeusz Stądniczenko, przewodniczący Prez. MRN Jan Stopyra, przedstawiciele organizacji społecznych i młodzieżowych, Wojsko Polskie z gen. Mieczysławem Urbanikiem, delegacje z kładoń pracy, środowisk twórczych Szczecina. Zgromadzili się tu wszyscy z okazji szczególnie uroczystej — akademii zorganizowanej przez KW PZPR i Prez. WRN dla uczczenia złotych godów pierwszego na świecie państwa socjalistycznego.

DZWIĘKI hymnów narodowych — polskiego i radzieckiego rozporozniają uroczystości. Oczy zebranych skierowane są na scenę zwieńczoną plastycznymi symbolami bratniego nam kraju. Na czerwonej flagie, odcinają się wyraziste: godło Kraju Rad — gwiazda, a pod nią sierp i młot, towarzyszące hasło „50 lat ZSRR”.

W IMIENIU KW PZPR i WRN w Szczecinie otwarcia uroczystej akademii dokonał prze-



NA ZDJĘCIU: I sekretarz KW PZPR Janusz Brych (od lewej) wręcza list dziękczynny radzieckiemu reżyserowi Piotrowi Monastyrskiemu (od prawej), który jest twórcą szczecińskiej inscenizacji „Lubow Jarowaja”.

Fot. Al. Wituszyński

(Dokończenie na str. 2)











